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A Magyar Köztársaság 2006 . évi költségvetéséről szóló T/17700 . számú törvényjavaslatnak az előterjesztő által
T/17700/1255 . számon benyújtott egységes javaslatához - koherenciazavar megszüntetése érdekében - a
Házszabály 107 . §-ának (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a következő

zárószavazás előtti módosító javaslatot

terjesztem elő .

Az egységes javaslat 92. §-ának az alábbi módosítását javasolom :

„92. §

(1) A Személyi jövedelemadóról szóló-módosított-1995. évi CXVII. törvény (továbbiakban : Szia. törvény)
40 . & helyébe az alábbi rendelkezés lép :

„Személyi kedvezmények

40. & (1) Az összevont adóalap adófát csökkenti a súlyosan fogyatékos magánszemélynél az erről szóló
igazolás alapión a fogyatékos állapot kezdő napjának hónapjától ezen állapot fennállása ideién havonta az
adóév első na-pián érvényes havi minimálbér 5 százalékának megfelelő összeg (személvi kedvezmény) .

(2) Az összevont adóalap adójából a (3)-(11)bekezdés rendelkezései szerint nem kell megfizetni a családi
kedvezményt, amelyet a kedvezményezett eltartott után érvényesíthet a jogosult .

(3) A családi kedvezmény az eltartottak létszámától függően kedvezményezett eltartottanként és
jogosultsági hónaponként
a) egy eltartott esetén 3 000 forint,
b) kettő eltartott esetén 4 000 forint,
c)három és minden további eltartott esetén 10 000 forint.

(4) E & alkalmazásában jogosultsági hónap az a hónap, melyre tekintettel a családi pótlékot illetőleg a
rokkantsági járadékot folyósítiák, magzat esetében a várandósság időszakában azon hónap, amelyben a
várandósság orvosi igazolása alapján a jogosultság legalább egy na-pig fennáll, kivéve azt a hónapot,
amikor a megszületett gyermek után a családi pótlékra való jogosultság megnyílik . Az adóhatóság az
ellenőrzés során kérheti a várandósság ténséről kiadott orvosi igazolást .

(5) A (3) bekezdésben megállapított összeg meghatározása szempontjából az eltartottak létszámába be
kell számítani a kedvezményezett eltartottakon kívül azokat is, akiket rajtuk kívül a családok
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támogatásáról szóló törvény szerint a nevelési ellátás összegénekmegállapítása szempontjából
figyelembe vesznek (a továbbiakban együtt : eltartottak) .

(6) A családi kedvezmény érvényesítésére iogosult az a magánszemély, aki a családok támogatásáról
szóló törvény szerint nevelési ellátásra jogosult, továbbá a várandós nő és vele közös háztartásban élő
házastársa. Nem jogosult azonban a családi kedvezmény érvényesítésére az a magánszemély, aki a
nevelési ellátást mint vagyonkezelői joggal felruházott gyám, illetőleg mint vagyonkezelő eseti gondnok
a gyermekotthonban, a javítóintézetben nevelt vagy a büntetés-végrehaitási intézetben lévő,
gyermekvédelmi gondoskodás alatt álló gyermekre (személyre) tekintettel kapja, valamint a szociális
intézmény vezetője, ha a nevelési ellátást az intézményben elhelyezett gyermekre (személyre) tekintettel
kapja .

(7) Ha a kedvezményezett eltartott saját maga volna jogosult a (6) bekezdés rendelkezése szerint a családi
kedvezmény érvényesítésére, illetőleg, ha a kedvezményezett eltartott rokkantsági járadékban részesülő
magánszemély, akkor a vele közös háztartásban élő magánszemélyek közül - döntésük szerint-egy
minősül jogosultnak .

(8) A családi kedvezmény érvényesítésének feltétele az eltartottak természetes azonosító adatainak vagy
adóazonosító jelének feltüntetése az adóbevallásban (a munkáltatói elszámolásban), azzal, hogy magzat
(ikermagzat) esetében az előzőeket a várandósság tényéről adott nyilatkozat helyettesíti .

(9) A családi kedvezmény ugyanazon kedvezményezett eltartott után egyszeresen érvényesíthető,
azonban a jogosult a vele közös háztartásban élő házastársával az adóév végén megoszthatja azt, feltéve,
hogy a megosztás tényéről az adóbevallásukban (a munkáltatói elszámolásukban) nyilatkozatot adnak és
egymás adóazonosító jelét feltüntetik .
(10) Ha a magzat (ikermagzat) felismerése az adóbevallás benyújtását követően történik, akkor a
várandósság alapján az adóévben fennálló jogosultsági hónapokra járó családi kedvezmény -figyelemmel
e rendelkezéseire is-önellenőrzéssel érvényesíthető .

(11) A családi kedvezmény e § szerint történő érvényesítése a (7) bekezdésben nem említett jogosultak
esetében független attól, hogy az adóelőleg megállapításánál mely jogosultnál történt annak
fiKyelembevétele .

(12) A családi kedvezmény összegét az éves költségvetési törvényben legalább a fogyasztói árnövekedés
és az országos bruttó átlagkereset-növekedés 50-50 százalékos súlyozott átlagának megfelelő mértékben
kell emelni ."

L2) Az [személyi jövedelemadóról szóló - módosított - 1995 . évi CXVII. törvény] Szja. törvény 6. számú
melléklete 11. Mezőgazdasági őstermelői termékek és tevékenységek fejezetének C) Tevékenységek pontja a
következő 3 . alponttal egészül ki :

„3 . A külön jogszabályban meghatározott kistermelői élelmiszer-termelés, előállítás és értékesítés ."

Indokolás

A módosító javaslat a személyi jövedelemadóról szóló törvényben foglaltak megvalósulását szolgálja.

Budapest, 2005 . december 16.

Domokos László
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